
OGÓLNE WARUNKI TRANSPORTOWANIA I PRZECHOWYWANIA 

KSZTAŁTOWNIKÓW GIĘTYCH NA ZIMNO Z BLACH STALOWYCH Z 

POWŁOKAMI METALICZNYMI. 

 

Po odebraniu towaru, konieczne jest sprawdzenie, czy dostarczone produkty są zgodne ze 

specyfikacją dostawy. Dokładne sprawdzenie dostarczonych towarów jest niezbędne, a 

ewentualne braki lub uszkodzenia powinny być szczegółowo opisane na formularzu odbioru 

lub liście przewozowym, a następnie potwierdzone podpisem przewoźnika. 

TRANSPORT 

Jeśli towar jest odbierany za pomocą własnego środka transportu, samochód powinien być 

wyposażony w otwartą platformę do ładowania, umożliwiającą łatwy załadunek i rozładunek, 

dostosowaną do rozmiarów zamówionych produktów. Nie powinno się pozwalać, aby 

elementy wystawały poza boki pojazdu. Adekwatne zabezpieczenie paczki z produktami 

podczas transportu pomoże uniknąć uszkodzeń towaru. Firma FLORIAN CENTRUM  nie ponosi 

odpowiedzialności za uszkodzenia spowodowane niewłaściwym zabezpieczeniem towaru 

podczas transportu i składowania. 

Rozładunek powinien odbywać się za pomocą mechanizmów, najlepiej w oryginalnych 

opakowaniach producenta. Zaleca się użycie pasów zawiesi lub wózków widłowych z 

odpowiednio rozstawionymi widełkami, które są zabezpieczone przed możliwością 

uszkodzenia powierzchni produktu. 

 

PRZECHOWYWANIE 

Procesy takie jak naoliwienie i pasywowanie blach z metalowymi powłokami, takimi jak 

ocynkowanie, powłoka aluminiowo-cynkowa (alucynk) lub powłoka cynkowo-aluminiowo-

magnezowa (Magnelis), stanowią zabezpieczenie przed korozją tylko na czas transportu. 

Powłoki cynkowe i aluminiowo-cynkowe są szczególnie wrażliwe na kondensat wody, gdy 

dostęp do powietrza jest ograniczony (np. produkty w pakietach). 

Produkty pakowane nie powinny być przechowywane na otwartym powietrzu ani w miejscach 

narażonych na wilgoć i zmienne temperatury przez dłuższy czas. Produkt powinien być 

chroniony przed wilgocią i zamoczeniem. Produkty które zostały zamoczone podczas 

transportu lub przechowywania powinny być wysuszone, a następnie odseparowane od 

siebie, co umożliwi swobodny przepływ powietrza. 

Produkty nie powinny być przechowywane w pobliżu substancji takich jak nawozy, kwasy, 

zasady itp., lub w innych agresywnych środowiskach. Niewłaściwe przechowywanie może 

prowadzić do szybkiego rozwoju korozji cynku – powstających białych, luźnych warstw, które 

nie chronią przed dalszą korozją, zwłaszcza dla blach ocynkowanych i z powłoką alucynk. 

Jeśli jest konieczność krótkotrwałego przechowywania blach i produktów na otwartym 

powietrzu (np. podczas robót montażowych), zapewnij ukośne ustawienie pakietów, aby 

umożliwić odprowadzanie wody. Dla dobrej wentylacji, zaleca się usunięcie taśm mocujących 

z pakietów lub palet z produktami. Pamiętaj o ochronie pakietów przed opadami, zapewniając 

swobodny przepływ powietrza. Kontroluj poziom wilgotności. W przypadku konieczności 

długotrwałego przechowywania produktów na otwartym powietrzu, należy je rozłożyć i 



oddzielić od siebie, zapewniając odpowiednią izolację od podłoża. Paczki powinny być 

umieszczone co najmniej 20 cm nad powierzchnią podłoża. 

 

CIĘCIE PROFILI 

Do cięcia blach używaj nożyc mechanicznych lub elektrycznych z rotującą głowicą. Po 

zakończeniu montażu, powierzchnie blach powinny być dokładnie oczyszczone, aby nie 

pozostawały żadne zanieczyszczenia (szczególnie metalowe) które mogą uszkodzić powłokę 

ochronną. W przypadku uszkodzenia powierzchni, jak najszybciej przeprowadź niezbędny 

retusz, używając odpowiedniej farby cynkowej. Używanie szlifierki nie będzie podstawą do 

uwzględnienia reklamacji. UWAGA: Ewentualne reklamacje będą odrzucane, jeśli dojdzie do 

uszkodzeń powierzchni blach w wyniku wilgoci lub uszkodzeń mechanicznych. 

 

 

 

 

 

  

 


